[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 63
                                                              Дата принятия 25 февраля 2021 г.
	О согласовании основных
параметров проекта

муниципальной программы

«Привлечение и сохранение

врачебных кадров»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы от 24 сентября 2013 г. № 559 «О Порядке утверждения                          муниципальных программ муниципального образования «Город Березники»

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Согласовать основные параметры проекта муниципальной программы «Привлечение и сохранение врачебных кадров»                    согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель
Березниковской
городской Думы
	               Э.В.Смирнов

	Приложение

к решению

Березниковской
городской Думы

от 25.02.2021 № 63

Основные параметры
проекта муниципальной программы «Привлечение и сохранение врачебных кадров»

	№ п/п
	Основные параметры
	Значение целевого показателя

	Ед.изм.
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Цель: повышение уровня доступности бесплатной медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Город Березники» в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Пермского края

	2
	Задачи:

1.привлечение к трудоустройству в государственные бюджетные учреждения здравоохранения Пермского края на территории  муниципального образования «Город Березники» врачей остродефицитных специальностей;

2.сохранение врачебных кадров в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Пермского края на территории муниципального образования «Город Березники»;

3.привлечение к трудоустройству фельдшеров в фельдшерско-акушерские пункты и фельдшерские пункты ГБУЗ ПК «Краевая больница им. академика Вагнера Е.А.» г. Березники.

	3
	Целевые показатели:

1.количество привлеченных врачей остродефицитных специальностей;

2.количество врачей, продолжающих трудовую деятельность  в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Пермского края на территории муниципального образования «Город Березники», получивших возмещение части затрат по уплате процентов по договорам в целях приобретения жилого помещения (с нарастающим итогом);
3.количество трудоустроившихся фельдшеров в фельдшерско-акушерские пункты и фельдшерские пункты ГБУЗ ПК «Краевая больница им. академика Вагнера Е.А.» г. Березники.
	чел.

чел.

чел.
	10

5

1
	10

10

1
	10

15

1
	10

20

1

	10

25

1
	10

30

1

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Привлечение и сохранение врачебных кадров»:

Общий объем финансирования счет средств местного бюджета – 71 485,4 тыс.руб.

в том числе по годам:

2021 год – 11 168,3 тыс. руб.;

2022 год – 11 136,1 тыс.руб.;

2023 год – 11 599,8 тыс.руб.;

2024 год – 12 063,4 тыс.руб.;

2025 год – 12 527,1 тыс.руб.;

2026 год – 12 990,7 тыс. руб.

2

3